



1. On the occasion of 'World Bicycle Day', a cycling expedition by Indian Naval personnel from INS Eksila to Thatipudi Water Reservoir near S. Kota in Vizianagaram District, Andhra Pradesh has been flagged off by Rear Admiral Sandeep Pradhan, Chief Staff Officer.

'विश्व साइकिल दिवस' के अवसर पर, आंध्र प्रदेश के विजयनगरम जिले में एस. कोटा के पास आईएनएस एकसिला से थाटीपुडी जल जलाशय तक भारतीय नौसेना कर्मियों द्वारा एक साइकिल अभियान को रियर एडिमरल संदीप प्रधान, चीफ स्टाफ ऑफिसर द्वारा हरी झंडी दिखाकर रवाना किया गया।

2. Recognising its efforts in controlling tobacco consumption, the World Health Organization (WHO) has selected Jharkhand for the World No Tobacco Day (WNTD) Award-2022.

विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) ने तंबाकू की खपत को नियंत्रित करने के अपने प्रयासों को स्वीकार करते हुए झारखंड को विश्व तंबाकू निषेध दिवस (डब्ल्यूएनटीडी) प्रस्कार-2022 के लिए चुना है।

3. The last European playoff decider has played between Ukraine and Wales on June 5, 2022.

पिछला यूरोपीय प्लेऑफ़ निर्णायक 5 जून, 2022 को यूक्रेन और वेल्स के बीच खेला गया था।

4. Sheryl Sandberg has stepped down as the Chief Operating Officer of Facebook parent company 'Meta'.

शेरिल सैंडबर्ग ने फेसबुक की मूल कंपनी 'मेटा' के मुख्य परिचालन अधिकारी का पद छोड़ दिया है।

5.Leading UK-based academic, Dr. Swati Dhingra has been named as the first Indian-origin woman to be appointed as an external member of the Bank of England's interest ratesetting committee.

यूके स्थित अग्रणी अकादिमिक, डॉ स्वाति ढींगरा को बैंक ऑफ इंग्लैंड की ब्याज दर-निर्धारण समिति के बाहरी सदस्य के रूप में नियुक्त होने वाली पहली भारतीय मूल की महिला के रूप में निमित किया गया है। 6. The Chief Minister of Bihar Nitish Kumar announced that a caste-based count rather than a census will be held in Bihar to avoid any conflict.

बिहार के मुख्यमंत्री नीतीश कुमार ने घोषणा की कि किसी भी संघर्ष से बचने के लिए बिहार में जनगणना के बजाय जाति आधारित गणना की जाएगी।

7. The theme of World Milk Day 2022 is "Dairy Net Zero" bringing attention to the climate change crisis and how the dairy sector can reduce its impact on the planet.

विश्व दुग्ध दिवस **2022** का विषय "डेयरी नेट जीरो" है जो जलवायु परिवर्तन संकट पर ध्यान देता है और डेयरी क्षेत्र ग्रह पर इसके प्रभाव को कैसे कम कर सकता है।

8.State-owned Bank of Maharashtra (BoM) has ranked first in the list of the top performer public sector lenders in terms of loan and deposit growth in percentage terms during 2021-22.

राज्य के स्वामित्व वाला बैंक ऑफ महाराष्ट्र (बीओएम) **2021-22** के दौरान प्रतिशत के संदर्भ में ऋण और जमा वृद्धि के मामले में शीर्ष प्रदर्शन करने वाले सार्वजनिक क्षेत्र के ऋणदाताओं की सूची में पहले स्थान पर है।

9. The theme of the "International Global Day of Parents" 2022 is "Appreciate all parents throughout the world".

"अंतर्राष्ट्रीय माता-पिता दिवस" 2022 का विषय "द्निया भर में सभी माता-पिता की सराहना करें" है।

10. National Council for Teacher Education (NCTE) has launched an online portal to simplify the process of recognition of teacher education programs in higher education institutions.

राष्ट्रीय शिक्षक शिक्षा परिषद (एनसीटीई) ने उच्च शिक्षा संस्थानों में शिक्षक शिक्षा कार्यक्रमों की मान्यता की प्रक्रिया को सरल बनाने के लिए एक ऑनलाइन पोर्टल लॉन्च किया है।